


<div><p>PREFEITURA DE <b>Palmeirândia</b> VIVENDO UMA NOVA HISTÓRIA</p></div>		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
		OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.	DATA : 09/12/2025		BDI : 25,00%	
		DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MARANHÃO.	ORSE	2025/04	111,36%	69,82%
		CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA.	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	90,08%	52,02%
			Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1.1. COMP-7021515 ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SUPORTE DE CAIXA D'AGUA CAP. 15.000 L (UND)


Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-31426280	AQUISIÇÃO DE BASE PRÉ MOLDADO PARA CAIXA D'ÁGUA DE 15.000L	Composições	UND	1,00000000	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
					TOTAL Material:	R\$ 28.000,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	R\$ 28,43	R\$ 113,72
88286	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	R\$ 33,45	R\$ 133,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	R\$ 22,19	R\$ 177,52
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 425,04
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I14886	Aluguel de caminhão munck 40 toneladas, operação na cidade de Aracaju. Inclusive operador	ORSE	h	4,00000000	R\$ 200,00	R\$ 800,00
					TOTAL Serviço:	R\$ 800,00
					VALOR:	29.225,04
					VALOR ENCARGOS (90.08%):	150,80
					VALOR BDI (25.00%):	7.306,26
					VALOR COM BDI:	36.531,30

1.2. COM-01918997 ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SUPORTE DE CAIXA D'AGUA CAP. 10.000 L (UND)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	R\$ 28,43	R\$ 113,72
88286	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	R\$ 33,45	R\$ 133,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	R\$ 22,19	R\$ 177,52
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 425,04
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I14886	Aluguel de caminhão munck 40 toneladas, operação na cidade de Aracaju. Inclusive operador	ORSE	h	4,00000000	R\$ 200,00	R\$ 800,00
INS-00652214	AQUISIÇÃO DE BASE PRÉ MOLDADO PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10.000L	Composições	UND	1,00000000	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
					TOTAL Serviço:	R\$ 23.800,00
					VALOR:	24.225,04
					VALOR ENCARGOS (90.08%):	150,80
					VALOR BDI (25.00%):	6.056,26
					VALOR COM BDI:	30.281,30

2.1. 00037106 CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037106	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5.255,20	R\$ 5.255,20
					TOTAL Material:	R\$ 5.255,20
					VALOR:	5.255,20
					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR BDI (25.00%):	1.313,80
					VALOR COM BDI:	6.569,00

		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
		OBRA:	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.	DATA : 09/12/2025		BDI : 25,00%	
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES
				ORSE	2025/04	111,36%	69,82%
				SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	90,08%	52,02%
DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.	Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%	0,00%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MARANHÃO.						
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA.						
2.2. 00043981 CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA (UN)							
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00043981	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7.919,54	R\$ 7.919,54	
				TOTAL Material:			R\$ 7.919,54
				VALOR:			7.919,54
				VALOR ENCARGOS:			0,00
				VALOR BDI (25.00%):			1.979,89
				VALOR COM BDI:			9.899,43